
Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2014/2015 
SVČ Doris 

„To nejkrásnější na světě nejsou 
věci, nýbrž chvíle, okamžiky, 

nezachytitelné vteřiny.“ 

Karel Čapek 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

2 
 

OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................... 3 

1.1 Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO ................................................................................................... 3 

1.2 Adresa pracovišť s celoročním provozem ............................................................................................... 3 

2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM .......................................................................................................................... 4 

3 PROSTOROVÉ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................... 5 

3.1 Prostory ............................................................................................................................................................... 5 

3.1.1 Budova Vila Doris, ul. 17. listopadu .................................................................................................. 5 

3.1.2 Budova „Komín“, ulice Komenského, .............................................................................................. 5 

3.1.3 Budova U Radnice, náměstí Míru 20 ................................................................................................ 5 

3.1.4 Budova „Švagrov“, Vernířovice 172 ................................................................................................. 5 

3.1.5 Táborové základny  ................................................................................................................................ 6 

3.2 Materiální podmínky ...................................................................................................................................... 6 

4 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ ........................................................................................................................................... 7 

4.1 DVPP zaměstnanců ......................................................................................................................................... 9 

5 ODDĚLENÍ SVČ ......................................................................................................................................................... 10 

5.1 MATEŘSKÉ CENTRUM KOMÍNKOV .......................................................................................................... 11 

5.2 PŘÍRODOVĚDNÉ ODDĚLENÍ ...................................................................................................................... 12 

5.3 SEV Doris .......................................................................................................................................................... 13 

5.4 SEV Švagrov .................................................................................................................................................... 15 

5.5 SPORTOVNÍ ODDĚLENÍ ............................................................................................................................... 17 

5.6 Šumperský dětský sbor Motýli ................................................................................................................. 19 

5.7 TANEČNÍ ODDĚLENÍ ..................................................................................................................................... 21 

5.8 VÝTVARNÉ ODDĚLENÍ.................................................................................................................................. 23 

5.9 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ..................................................................... 25 

6 ČINNOST .................................................................................................................................................................... 26 

6.1 PRAVIDELNÁ ................................................................................................................................................... 26 

6.2 PŘÍLEŽITOSTNÁ .............................................................................................................................................. 28 

6.2.1 Tematické dny (jednodenní) ........................................................................................................... 28 

6.2.2 Táborová činnost (vícedenní) ......................................................................................................... 29 

6.2.3 Soutěže MŠMT ...................................................................................................................................... 30 

7 OCENĚNÍ, UZNÁNÍ… ............................................................................................................................................. 31 

8 GRANTY MĚSTA ŠUMPERKA ............................................................................................................................... 33 

9 SPONZOŘI…ANEB PODPORUJÍ NÁS… ........................................................................................................... 34 

10 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ................................................................................................................ 35 

11 ZÁVĚR… ..................................................................................................................................................................... 38 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

3 
 

1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ 
 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk 
(dále jen SVČ) je školské zařízení pro zájmové vzdělávání poskytující své služby v průběhu celého 
roku. Jeho činnost se řídí zákonem 561/2004 Sb. (Školský zákon), zejména ustanovením § 111,  
a prováděcími předpisy k zákonu. 

Cílem je nabídnout aktivity, které zájemcům umožní strávit volný čas kvalitně a účelně,  
a to prostřednictvím činnosti pravidelné, příležitostné výchovné, vzdělávací a zájmové, táborové  
a víkendové. Veškeré činnosti se zaměřují na prevenci vzniku rizikového chování smysluplně 
strukturovaným volným časem. 

Naší cílovou skupinou jsou zejména děti, žáci a studenti, případně i dospělí, a to bez ohledu na místo 
jejich trvalého pobytu.  

1.1 Název zařízení, sídlo, právní forma, IČO 
 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Doris Šumperk 

Zkráceně:   SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk  

Adresa:   Komenského 810/9, 787 01 Šumperk 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:    00852082   

IZO:   108 014 355   IZO ZpDVPP: 110 550 773 

Identifikátor:  600 143 611 

Zřizovatel:   Město Šumperk (od 01. 01. 2013), náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk 

Statutární orgán: Mgr. Jaroslav Ondráček (do 30. 09. 2014) 

   PhDr. Petra Müllerová, Ph.D.  (od 01. 10. 2014) 

1.2 Adresa pracovišť s celoročním provozem 
 

Vila Doris:  17. listopadu 691/2, Šumperk 787 01,  

   Loc: 49°57’49.916‘‘N, 16°58’51.7‘‘E 

„Komín“  Komenského 810/9, Šumperk 787 01,  

   Loc: 49°57’51.721‘‘ N, 16°58’37.015 E 

„U radnice“  náměstí Míru 92/20, Šumperk 787 01,  

   Loc: 49°57'56.690" N, 16°58'13.775"E 

Švagrov  Vernířovice 172, Vernířovice 788 15,  

   Loc: 50°2'58.783" N, 17°8'17.585"  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

4 
 

2 ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 

Název:  Volný čas pro XXI. století 

Cílem:  Zanechávat (vzácně nezapomenutelnou) stopu ve volném čase  

  všech účastníků… 

 

Klíčové kompetence rozvíjíme zejména prostřednictvím: 

 

Dobrodružství 

Originality 

Různorodosti 

Interakce 

Spolupráce 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

5 
 

3 PROSTOROVÉ A MATERIÁLNÍ PODMÍNKY 
 

3.1 Prostory 
 

Ke své činnosti SVČ ve školním roce 2014/2015 využívalo prostory následujících budov: 

3.1.1 Budova Vila Doris, ul. 17. listopadu 

Naleznete zde: 

 vedení SVČ, ekonomický úsek a SEV Doris. 

Prostory:  

 Sál, herna, učebny („příroda“, „zahrada“, laboratoř).  

3.1.2 Budova „Komín“, ulice Komenského,  
v současnosti slouží jako „Komunitní centrum pro rozvoj lidských zdrojů“.  

Naleznete zde: 

 Výtvarné oddělení, sportovní oddělení, DVPP, taneční oddělení, ŠDS.  

Prostory: 

 sport: tělocvična, „úpolovka“, taneční sál, 
 výtvarné centrum: grafická dílna, ateliér, keramika,  
 mateřské centrum, Montessori, 
 ÍT-éčko (učebna výpočetní techniky, 
 sál M. Raichla, zkušebna pěveckého sboru, 
 recepce. 

3.1.3 Budova U Radnice, náměstí Míru 20 

Naleznete zde: 

 Sportovní oddělení, přírodovědné oddělení, výtvarné oddělení. 

Prostory: 

 ZOO koutek, 
 dílny, 
 taneční sál,  
 posilovna, 
 keramika, 
 ateliér. 

3.1.4 Budova „Švagrov“, Vernířovice 172 
 středisko ekologické výchovy (pobytové): 

 16 pokojů k ubytování (kapacita 50 osob), kuchyň, jídelna, infocentrum Vrchoviště, 
 prostory k výuce: Konferenční sál Včelín, učebna Mraveniště, učebna Hromadnice 

(roubenka), učebna Art-dílna, 
 10 chatek k ubytování (kapacita 40 lůžek). 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

6 
 

3.1.5 Táborové základny 
 

 TZ Hraběšice, osada Krásné,  
 pozemek ve Štědrákově Lhotě pro potřeby sezónní turistické základny, v současné době 

jsou pronajímatelem Lesy ČR.  

3.2 Materiální podmínky 
 
Ve školním roce 2014/2015 proběhly následující rozsáhlé opravy a úpravy: 

 podlahy (Vila Doris) – čajovna, herna, 
 oprava osvětlení (Vila Doris) – herna, 
 výmalba kanceláří (Komín) – výtvarné oddělení. 

 

V současnosti SVČ Doris disponuje: 

 osobním automobilem Škoda Fabia (r.v. 2003), 
 osobním automobilem Škoda Favorit (r.v.1999), 
 osobním automobilem Volkswagen Transporter (r.v. 2010), 
 tiskárnami a kopírkami (pro potřeby Vila Doris, SEV, Komín, ŠDS, U Radnice, SEV Švagrov), 
 dataprojektory (Vila Doris, U Radnice, Komín, SEV Švagrov), 
 digitálními fotoaparáty, digitální kamerou, 
 elektrickými varhanami (ŠDS), 
 velkými keramickými pecemi (Komín, U Radnice, SEV Švagrov), pecí na smalty, 
 technickým vybavením na SEV Švagrov (pila, štípačka, sněžná fréza, atd.). 

 

Plánované opravy, nákupy, investice… pro efektivnější zajištění provozu a akcí: 

 softwarové vybavení (aktualizace), obnova hardwarového vybavení, 
 atrakce využívané na venkovních akcích (nákup nových), 
 nákup nové keramické pece, 
 dřevník (SEV Švagrov), 
 vybavení MC (mateřského centra),  
 nábytek některých učeben a kanceláří. 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

7 
 

4 PERSONÁLNÍ ZAJIŠTĚNÍ 
 

Ve školním roce 2014/2015 se na činnosti střediska podílelo 23 pedagogů a 14 THP pracovníků 
(jmenný seznam viz Příloha č. 1). 

 

Personální obsazení z hlediska zastoupení žen a mužů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personální obsazení z hlediska věku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věkový průměr zaměstnanců: 45,51 

 

 

 

Žen 23 62 % 

Mužů 14 38 % 

20 - 29 2 5 % 

30 - 39 7 19 % 

40 - 49 16 43 % 

50 - 59 8 22 % 

60 - 69 4 11 % 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

8 
 

Organizační struktura  

(viz Příloha 2 a 3) 

 

Zástupce ředitele: 

Mgr. Vratislav Šula    přijetí rezignace s účinností od 01. 10. 2014 

PaedDr. Zdeněk Formánek  přijetí rezignace s účinností od 27. 01. 2015 

Jan Valchař    jmenování s účinností od 09. 03. 2015   

 

Personální změny: 

Od 1. 10. 2014 ke dni 30. 08. 2015 došlo k následujícím personálním změnám: 

 

Pozice Konec PP Kdo Kdo (nástup) Začátek PP 

PVČ 30. 04. 2015 M. Kantorek M. Kuchtík 01. 04. 2015 

domovník 31. 03. 2015 F. Dvořák Organizační změna 

ekonomka 30. 06. 2015 H. Krobotová I. Hrubá 01. 05. 2015 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

9 
 

4.1 DVPP zaměstnanců 
 

Datum 
Tematický obsah 
Akreditace 

Časový 
rozsah 

Školicí instituce 
(místo konání) 

Účastníci 
SVČ 

01. 09. 2012 - 
30. 06. 2015 

Včelařství 
41-51-H/02 Včelař 
MSMT-6 907/2008-23 

3leté 
studium 

SOUV - VVC,o.p.s 
(Nasavrky) L. Kantorková 

27. 03. - 30. 11. 2014 
Studium pedagogiky volného času 
MSMT-16230/2010-25-427 

256 hodin NIDV Praha M. Minář 
M. Kantorek 

2014/2015 
-  

2015/2016 

Studium pro vedoucí pedagogické 
pracovníky 
MSMT-41116/2012-201-844 

350 hodin UP Olomouc, PdF, 
CCV P. Müllerová 

02. - 05. 09. 2014 Veletrh ekologických výukových 
programů 24 hodin SEVER 

Rýchory 

L. Kantorková 
J. Kamp 

J. Valchař 

02. - 05. 09. 2014 Veletrh EVVO 24 hodin 
SSEV Pavučina 

 
(Horní Maršov) 

M. Minář 
F. Uhl 

L. Krahulcová 

21. 10. 2014 OPTYS – den otevřených dveří 
(ukázky výtvarných technik) 

5 hodin OPTYS Olomouc H. Janů 

04. 11. 2014 Krajská konference EVVO 8 hodin 

OK, Sluňákov – 
Centrum 

ekologických aktivit 
města Olomouc, 

o.p.s. 

M. Minář 
F. Uhl 

L. Krahulcová 

04. - 05. 11. 2014 Výročí 45 let CHKO Jeseníky 17 hodin Správa CHKO 
Jeseníky (Rejvíz) 

L. Kantorková 
J. Kamp 

J. Valchař 

10. 11. 2014 - 21. 01. 
2015 

Lektor práce s třídním kolektivem s 
prvky prevence rizikového chování 
MSMT-17042/2014-1-488 

60 hodin Elio, o. s. 
(Praha) 

M. Kuchtík 

14. 11. 2014 12. valašský krajkářský  
a řemeslný trh 

6 hodin 
Spolek uměleckých 

řemesel Praha 
(Val. Meziříčí) 

H. Janů 

22. 01.; 19. 02. 
2015 

Repetitorium školské legislativy 
MSMT-10396/2014-1-310 

8 hodin 
8 hodin 

NIDV Praha 
(Prostějov) P. Müllerová 

17. 02. 2015 OPTYS – den otevřených dveří 
(ukázky výtvarných technik) 5 hodin OPTYS Olomouc H. Janů 

24. - 26. 04. 2015 
Seminář k 15. celostátní přehlídce 
výtvarných prací Atakující obrazy 
MSMT-38807/2014-1-986 

16 hodin 
Artama 

(Kulturní institut 
Zlín) 

R. Večeřová 

13. 05. 2015 Společnou prevencí proti drogám 
Národní protidrogová centrála 6 hodin  

(SVČ Doris) J. Kamp 

11. - 12. 06. 2015 
Zájmové vzdělávání ve 21. století 
MSMT-10847/2014-1-375 

16 hodin ZpDVPP Doris 
(Branná) 

P. Müllerová 

12. 06. 2015 
Tvoříme s Dřeskem  
a Tiplínou 
CZ.1.07/1.3.00/48.0015 

6 hodin Sluňákov (Šumperk, 
ZŠ Vrchlického) L. Krahulcová 

13. 06. 2015 
Encaustika II. - americká enkaustika 
MSMT-33912/2013-1-780 

8 hodin SSOŠ + SOU TŘEBÍČ 
(Šumperk) H. Janů 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

10 
 

5 ODDĚLENÍ SVČ 
 

Pro zajištění co nejširší a nejpestřejší nabídky SVČ nabízí rozličné aktivity v různých odděleních,  
jež spojuje společný cíl a náplň:  

(abecední pořadí) 

 5.1 Mateřské centrum 

 5.2 Přírodovědné oddělení 

 5.3 SEV Doris 

 5.4 SEV Švagrov 

 5.5 Sportovní oddělení 

 5.6 Šumperský dětský sbor Motýli 

 5.7 Taneční oddělení 

 5.8 Výtvarné oddělení 

+ 

 5.9 DVPP 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

11 
 

5.1 MATEŘSKÉ CENTRUM KOMÍNKOV 
 

Cíl: Mateřské centrum (dále MC) usiluje o rozvoj sociální stránky dítěte, představivosti, estetického 
vnímání, jemné motoriky, přirozené a pozvolné začleňování do kolektivu.  

 

Mateřské centrum KOMÍNKOV vzniklo na podzim roku 2006, od 18. 01. 2007 se zařadilo do sítě 
mateřských center v České republice. Součástí mateřského centra je „Monte klub“, který se opírá  
o principy Montessori pedagogiky. 

 

Mateřské centrum nabízí kromě pravidelných kroužků řadu příležitostných a spontánních aktivit.  

 

Personální obsazení: 

Bc. Eva Pšenčíková 

 

Pravidelná činnost: 

 Tvůrčí kluby 
 Montessori kluby 
 Cvičeníčka 

 

Garant akce: 

 Kloboukový den 

 

Ve školním roce 2014/2015 MC zrealizovalo například tyto akce: 

Název akce Počet účastníků Poznámka 

Putování za zdravím 127 (děti: 112, dospělí: 15) 

Sedánky pro mamky (9 x) 76  

Cvičení pro těhotné (3x) 13  

Montessori (pedagogika) 17 Přednáška pro SŠ Zábřeh 

Kloboukový den 1250  

CELKEM: 1483  

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

12 
 

5.2 PŘÍRODOVĚDNÉ ODDĚLENÍ 
 

Cíl: Přírodovědné oddělení vede účastníky k žití v souladu s přírodou, učí je přírodu poznávat  
a porozumět jí, zvyšuje (nejen) u dětí ekologické povědomí, vzbuzuje u nich aktivní zájem o přírodu 
a zvyšuje jejich povědomí o co nejširší okruh znalostí z různých přírodovědných oborů. 

 

Personální obsazení: 

Ing. Bořivoj Malec 

Bohuslava Miková 

 

Pravidelná činnost: 

 Chovatelský kroužek (1, 2) 
 Salamandr 
 Agility 
 Přírodovědný kroužek 

 

Ve školním roce 2014/2015 oddělení přichystalo například tyto akce: 

Název akce Počet účastníků Poznámka 

Beseda Afrika (3x) 77 (děti: 75, dospělí: 2) 

Dendrologická exkurze 24  

Entomologická vycházka 8  

Beseda Etiopie 17  

Beseda Nepál 13  

Vycházka se psy 18 (děti: 12, dospělí: 6) 

Vycházka Litovelské 
Pomoraví 

28  

CELKEM: 185  

 

 

 

 

 

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

13 
 

5.3 SEV Doris 
 

Cíl: SEV Doris usiluje o posílení environmentálního smýšlení a o výchovu k udržitelnému rozvoji 
zejména u dětí školního a předškolního věku. 

 

Personální obsazení: 

Ing. Lenka Kantorková 

Bc. Jiří Kamp 

Jan Valchař 

 

Pravidelná činnost: 

 Včelík 
 Debrujáři 
 ZoBo – zoologický a botanický 
 DIGI kroužek 
 HORO – LEZ 
 Eko kluby 

 

Garanti akcí: 

 Den Země 
 Medový den 
 Čertoviny 

 

Garanti soutěží vyhlašovaných MŠMT: 

 Biologická olympiáda 
 Zelená stezka – zlatý list 

 

Organizátoři tematických dnů: 

 Den stromů 
 Den vody 
 Vítání ptačího zpěvu 
 Kroužkování ptáků 

 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

14 
 

Spolupořadatelé akcí: 

 Oslavy lesa na Floře 
 Drakiáda 
 Vánoční zvonění 
 Ukliďme svět 

 

Výroba pomůcek, publikační činnost: 

SEV Doris nabízí k zapůjčení různé ekologické pomůcky a materiály pro použití ve výuce, například 
metodické listy Jak to chodí ve včelíně, Co se děje v trávě a terénní určovací pomůcku Klíče od přírody. 

 

Ve školním roce 2014/2015 SEV zrealizovalo následující výukové programy: 

Název akce Počet programů Počet účastníků 
I. stupeň   

Jak to chodí ve včelíně 26 540 

Duhová víla 33 643 

MILKY WAY 25 489 

Lesní dobrodružství 14 391 

II. stupeň   

EKO-RISKUJ    8 136 

Vodníci a vodnice 13 209 

Jak (ne)nakupovat hlouposti 19 286 

Co ve filmu neuvidíš 5 77 

MŠ   

Malá včelí královna 5 73 

Skřítek lesníček 2 46 

CELKEM: 150 2890 
 

Ve školním roce 2014/2015 se SEV Doris podílelo například na těchto akcích: (Výběr) 

Název akce Počet účastníků Určeno pro: 
Oslavy lesa na Floře 750 Školy + veřejnost 

Kroužkování ptáků Třemešské 
rybníky 

176 Školy + veřejnost 

Drakiáda 1200 veřejnost 

Den stromů 127 školy 

Vánoční zvonění  330 veřejnost 

Den vody 100 školy 

Ukliďme svět 1760 Školy + veřejnost 

Vítání ptačího zpěvu 80 Školy + veřejnost 

CELKEM: 4523  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

15 
 

5.4 SEV Švagrov 
 

SEV Švagrov, středisko s celoročním provozem, je zaměřeno na pobyty školních dětí  
a mládeže. Na účastníky působí výchovně-vzdělávací činností v duchu environmentální výchovy. 
Svými aktivitami usiluje o zapojení myšlení a následně i chování účastníků tak, aby oni sami odkrývali 
tajemství a kouzla přírody a chovali se udržitelně ve svém běžném životě.  

Všechny činnosti pro školy jsou v režii profesionálních pedagogů, kteří vybírají aktivity  
s respektem k přírodě, podtrhují důležitost kolektivu a snaží se vcítit do nálady jednotlivců. 
Používáme metody kolektivní spolupráce, kritického myšlení, smyslového vnímání, praktické výuky, 
zážitkové a intuitivní pedagogiky. 

Kromě týdenních tematických pobytů pro různé stupně škol nabízí Švagrov víkendové pobyty pro 
rodiny s dětmi inspirované waldorfskou pedagogikou a jednodenní akce pro širokou veřejnost – 
Den stromů, Den Země, Václavkové slavnosti, Dřevořezání, Cesta do lesa, Větrání budek. 
Spoluorganizuje akce pro odbornou veřejnost – kurzy dechového cvičení, kurzy muzikoterapie, 
kurzy dramaterapie, soutěž Zlatá srnčí trofej, semináře pro státní správu v oblasti EVVO. 

V období květen, červen, září a říjen nárazově probíhají terénní výukové programy na Lesní 
ekostezce, která se vine pod masivem Mravenečníku v délce 4,5 km. Účastníci jsou děti z místní 
Základní a mateřské školy Podesní. 

 

Personální obsazení (pedagogové): 

Bc. Renata Čechová (vedoucí střediska) 

Ing. Mirko Kantorek (do 30. 04. 2015) → Mgr. Martin Kuchtík 

Mgr. Lenka Krahulcová 

Marcel Minář 

František Uhl, Dis. 

 

Personální obsazení (nepedagogové): 

Ladislava Volfová – vedoucí kuchařka 

Alena Štěpánková - pomocná kuchařka  

Zdeněk Štěpánek - správce  

Helena  Valentová - pokojská, uklízečka 

 

Švagrov v číslech 

Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnilo 16 jednorázových akcí s více jak 1000 aktivními 
účastníky, 53 pobytových akcí pro školské a jiné organizace (MŠ, ZŠ, SEV, atd.) s celkovým počtem 
účastníků 2730.  

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

16 
 

Dále Švagrov navštívilo cca 1600 návštěvníků, turistů a hostů, kteří obdivují expozici CHKO Jeseníky 
a výstavy instalovány v INFO Vrchoviště.  

Náhodní hosté se mimo jiné seznamují s šetrným provozem objektu a s činností, kterou středisko 
provozuje. 

 

Název akce Počet účastníků Určeno pro: 

Jeřabinkové slavnosti 80 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Václavkové slavnosti 22 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Uspávání ježka a větrání 106 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Den stromů 29 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Stromek pro zvířata 41 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Martinské slavnosti 78 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Těšení se na Vánoce 1 76 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Těšení se na Vánoce 2 83 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Slavnosti mudrců 49 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Velikonoční slavnosti 54 veřejnost (rodiče s dětmi) 

Svatojánské slavnosti 54 veřejnost (rodiče s dětmi) 

CELKEM: 672  

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

17 
 

5.5 SPORTOVNÍ ODDĚLENÍ 
 

Cíl: Sportovní oddělení rozvíjí pohybové dovednosti jednotlivců a upevňuje jejich sportovní kondici, 
klade důraz na týmovou spolupráci a soutěžního ducha, rozvíjí sociální dovednosti – samostatnost, 
vzájemnou podporu, toleranci, umění prohrávat, zdravou soutěživost a pokouší se naučit správnému 
řešení různých herních situací.  

 

Personální obsazení: 

Mgr. Vratislav Šula 

PaedDr. Zdeněk Formánek 

Věra Formánková 

 

Pravidelná činnost interních zaměstnanců: 

 Aerobik (dance, sportovní, pro začátečníky…) 
 Gymnastika 
 Kondiční posilování, Posilovna (pro mládež, pro ženy…) 
 Jumping (děti, mládež…) 
 Ping pong 

 

Pravidelná činnost externích zaměstnanců: 

 Aikido 
 Lezení 
 Orientační běh 
 Badminton 
 Volejbal pro dívky 

  

Ve školním roce 2014/2015 se oddělení podílelo na těchto akcích: 

Název akce Počet účastníků Poznámka 
Fit sobota 10 Akce pro veřejnost 

Vystoupení (stadion Šumperk) 1138  

Dance aerobik, Hip hop 20 Akce pro veřejnost 

1. máj pro veřejnost 765 vystoupení 

Den zdraví (velké Losiny) 46 Akce pro veřejnost 

Sportovní lezení pro veřejnost 14 Akce pro veřejnost 

Florbal s babičkou Doriskou 10 Jarní prázdniny pro děti 

Hry bez hranic 22 Jarní prázdniny pro děti 

CELKEM: 2025  
 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

18 
 

ZÁKLADY ORIENTACE V PŘÍRODĚ 

ORIENTAČNÍ BĚH 1, 2 

 

Orientační běh nepatří k jednoduchým sportům, dovednosti nelze získat během jedné sezóny. 
Začínající děti se učí základům na trénincích, zkušenosti se však musí získávat i na závodech. Proto  
i začínajícím dětem v kroužku Základy orientace v přírodě zajišťujeme starty v oblastních soutěžích. 
Pokud děti po několika závodech svůj hlubší zájem o sport potvrdí, zaregistrují se v partnerském 
občanském sdružení Klub vytrvalostních sportů Šumperk. 

Děti, které v rámci tréninku chodily do kroužků SVČ Doris v období 2014/2015, získaly následující 
úspěchy: 

 

1. Sportovní sezónu 2014 ukončily na podzim vítězstvím v soutěži žákovských družstev 
Olomouckého kraje. Tento úspěch zažily již po čtvrté. V jarní sezóně začaly ve stejném duchu. 
Pravidla soutěže soutěžní komise upravila, aby do soutěže mohly bodově přispívat v každé kategorii 
pouze dvě děti a aby naše vítězství nebylo tak jednoduché. 

Přesto děti po jarní části suverénně vedou soutěž z 13 družstev. 

 1. KVS Šumperk  856 

 2. OB Šternberk     626 

 3. Univ. Olomouc 519 

 

2. V osmi žákovských kategoriích jsme v celoročním Superžebříčku získali: 

 1. místo Štábl Patrik, Matoušek Matěj 

 2. místo Štábl Adam 

 3. místo Šánová Julie, Tesařová Tereza, Hajduková Jana, Šafář Martin 

 

3. Starší žáci a dorostenci závodí v národních a celostátních žebříčcích, kde získávají výkonnostní 
třídy – licence. Tam jsme získali celkem: 

 6 A licencí (1. výkonnostní třída) 
 15 B licencí (2. výkonnostní třída) 

Ve výčtu úspěchů bychom mohli pokračovat. Máme mnoho titulů Mistr oblasti v jednotlivých 
disciplinách (sprint, krátká trať, klasická trať a štafety) atd. 

 

Naším největším úspěchem je, že děti, a pak především dorostenci, u sportu zůstávají. Je to dáno 
nebývale přátelskou, kamarádskou atmosférou v kroužcích, obětavostí rodičů, kteří se po té rovněž 
zapojují do sportovní činnosti. 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

19 
 

5.6 Šumperský dětský sbor Motýli 
 

Personální obsazení: 

Tomáš Motýl 

Mgr. Ivana Žůrková 

(Mgr. Jana Todeková, Mgr. Petr Vočka) 

 

Pravidelná činnost: 

Oddělení Počet dětí Počet zkoušek Počet vystoupení 
Zpívánky 34 30 3 

Růžové děti 42 58 7 

Barevné děti 32 58 6 

Plameňáci 38 58 6 

Motýli 72 55 38 
 

Souhrnné počty (akce, soustředění, koncerty, vystoupení) 

 36 akcí nepravidelné činnosti, 
 26 dní pracovního soustředění, 
 32 samostatných koncertů pro naše děti, hostující sbory s gescí jiných pořadatelů, 
 55 vystoupení v rámci koncertů našich i koncertů jiných pořadatelů, 
 celkem 63 dní s noclehem mimo Šumperk. 

 
 
Místa vystoupení (celkem 26) 

ČR:  Bludov, Bohdíkov, Český Krumlov, Hanušovice, Hradec Králové, Nový Jičín,  
  Šumperk, Švagrov, Zábřeh, Želechovice, 

Itálie:   Assisi, Florencie, Gubbio, Malé, Peruggia, Reggio Emilia, Roma, Scarperia, Spoletto, 
  Venezia, Viterbo, 

Německo: Hannover 

Slovensko: Banská Štiavnica, Košice, Levoča, Prievidza.  

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

20 
 

Významné akce: 

 Koncertní zájezd do Itálie (září), 

 vystoupení v rámci otevření Evropského centra sborů dětí a mládeže v Hannoveru (říjen), 

 národní přehlídka Porta Mucicae Nový Jičín (listopad) – účastník, přímý přenos a DVD TV 

Noe, 

 Město čte knihu s Lukášem Hurníkem (listopad), 

 série sedmi adventních a vánočních koncertů (prosinec), 

 Festival „Vltavské Cantare 2015“ Český Krumlov – účastník, 

 Mezinárodní festival „Sborové slavnosti Hradec Králové“ – účastník, 

 koncertní zájezd na Slovensko a do Maďarska, 

 přijetí tří zahraničních sborů v Šumperku (Švýcarsko 58 osob - 4 noci,  

Francie 46 osob - 4 noci, Maďarsko 52 osob - 1 noc), 

 účinkování s Jihočeskou filharmonií České Budějovice (květen). 

 účinkování s Filharmonií Hradec Králové (červen). 

 

Metodické působení: 

 Moderování festivalu Porta Musicae (Nový Jičín). 

 Lektor Kurzu sbormistrů v cyklu pořádaném Krajskou knihovnou v Pardubicích. 

 Festival Zlatá lyra (5 koncertů, 18 sborů, rozborové semináře). 

 Porotování regionální soutěže Zlínského kraje v Chropyni. 

 Členové odborné rady Artama Praha pro dětský sborový zpěv. 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

21 
 

5.7 TANEČNÍ ODDĚLENÍ 
 

Cíl: Seznámit účastníky s vybranými technikami současného tance, vést je ke schopnosti 
sebevyjádření pomocí tance, naučit je spolupracovat s jinými tanečníky při pohybovém vyjádření 
zadaného tématu a naučit vnímat vlastní pohybové schopnosti a rozvíjet je, zdokonalovat  
a prohlubovat taneční techniku. 

 

Personální obsazení: 

Ing. Zdeňka Brandejská 

 

Pravidelná činnost interních zaměstnanců: 

 Tornádo (Sisinky, Cvrčci, Bubliny, Andílci…) 

 

Pravidelná činnost externích zaměstnanců: 

 Folí de La Fúl (začátečníci, středně pokročilí, profi…) 
 Orientální tanec 

 

Účast na prestižních soutěžích (výběr) - Tornádo: 

 Mistrovství ČR SUT v parketovém tanci (nejdůležitější soutěž v republice): 
 účast dětí a juniorů v České Lípě a mládeže v Litoměřicích. 

 Mezinárodní soutěž Choreopohár v Žilině: 
 účast na mezinárodní soutěži Choreopohár v Žilině – zisk dvou 

druhých a dvou prvních míst 

Organizátoři akcí: 

 Tornádo:  
 ples Tornáda (2015 – 8. ročník: Námořnický ples) 
 Pvní máj 
 Akademie Tornáda (2015 – 4. ročník) 

 Folí de la Fúl: 
 Roztančených 10 let s Folí de la Fúl  

   

 

 

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

22 
 

 

Ve školním roce 2014/2015 se oddělení podílelo na těchto akcích (výběr): 

Název akce Počet účastníků Poznámka 

Roztančených 10 let s Folí de la Fúl 297 Počet diváků (Divadlo Špk) 

Závěrečná Tornáda 81 Počet účinkujících 

Námořnický ples Tornáda 116 Počet účinkujících 

První máj 123  

Dětský den Dolní Studénky 22 vystoupení 

Plesy (7x vystoupení)  73 Počet účinkujících 

CELKEM: 712  

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

23 
 

5.8 VÝTVARNÉ ODDĚLENÍ 
 

Cíl: Výtvarné oddělení klade důraz na rozvoj tvořivosti, představivosti, fantazie, jemné motoriky, 
prohlubuje smyslové a estetické vnímání, seznamuje účastníky s novými řemeslnými technikami, 
rozvíjí základní manuální zručnost a vytváří pracovní návyky a dovednosti.  

 

Personální obsazení: 

Mgr. Zuzana Vavrušová 

Bc. Romana Večeřová 

Hana Janů 

 

Pravidelná činnost interních zaměstnanců: 

 Art klub (Artík, Malý Artík, Velký Artík…) 
 Tvořítko 
 Keramika (1 – 7, Keramika v Pohádce)  
 Výtvarný kroužek 
 Hrnčíři 
 Patchwork 
 Řemeslíčka 

 

Garanti akcí: 

 Uličkami s lampičkami 
 Cyklus tyflodílen 

 

Organizátoři výtvarných dílen: 

 Jablečné hody 
 Podzimní výtvarná dílna 

 

Spolupořadatelé akcí: 

 Světluška 
 Vánoční hvězda 

 

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

24 
 

 

Ve školním roce 2014/2015 výtvarné oddělení zrealizovalo následující výukové programy: 

Název akce Počet programů Počet účastníků 

Keramika pro MŠ 21 421 

Keramika pro ZŠ 12 233 

Keramika a sklo 14 251 

Voňavá dílna 10 165 

Výtvarné programy Dveře 4 43 

Tematické tvořivé dílny 43 754 

Floristické dílny 31 248 

CELKEM: 135 2115 

 

 

Ve školním roce 2014/2015 se oddělení podílelo na těchto akcích (výběr): 

Název akce Počet účastníků Poznámka 

Jablečné hody 74  

Podzimní výtvarná dílna 18  

Předvánoční tvoření s Ottíkem 11  

Vánoční výtvarná dílna 29  

Jarní výtvarná dílna  46  

Noc s Andersonem 21  

Jarní rady babičky Dorisky 36  

CELKEM: 235  

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

25 
 

5.9 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Cíl: DVPP nabízí vzdělávací akce pro pedagogy, a to na základě jejich požadavků přednesené 
prostřednictvím jednotlivých kabinetů, tj. setkávání zástupců různých oborů, jejichž cílem je 
zefektivnit komunikaci mezi pedagogy a zaměstnancem SVČ zajišťujícím nabídku seminářů a kurzů. 

 

Personální obsazení: 

Mgr. Jaroslav Ondráček 

 

Ve školním roce 2014/2015 DVPP zrealizovalo následující vzdělávací akce: 

Název akce Počet účastníků Poznámka 

Mikuláš pro vychovatelky - Ve ŠD a ŠK 
zajímavěji 

15  

Víkendová akce pro ŠD a ŠJ 10  

Cesty minulostí 18  

Ozbrojený útočník ve škole 25  

Paragrafy ve škole, škola  
v paragrafech 

30  

Zájmové vzdělávání ve 21. století 12  

CELKEM: 110  

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

26 
 

  

6 ČINNOST  
 

6.1 PRAVIDELNÁ 
 

Pravidelná činnost SVČ Doris se realizuje v zájmových útvarech, tj. kroužcích. Pravidelnou činnost 
považujeme za základ svého působení, snažíme se proto získat co nejvíce účastníků z řad dětí  
a mládeže i dospělých. Usilujeme o to, aby se jejich zájem o naše zájmové útvary stal dlouhodobým. 

  

Školní rok 2014/2015: 

Celkem kroužků: 182 (z nabízených 216)  

KROUŽEK POČET % 

Sportovní 55 30 % 

Taneční 48 26 % 

Výtvarné 36 20 % 

Hudební 13 7 % 

Přírodovědné 11 6 % 

Mateřské centrum 11 6 % 

Ostatní 5 3 % 

Technické 3 2 % 

 

 

 

 

55

48

36

13

11

11
5 3

Sportovní

Taneční

Výtvarné

Hudební

Přírodovědné

MC

Ostatní

Technické



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

27 
 

 

Celkem účastníků: 1965 

VĚK  POČET % 

0 - 5  201 10 % 

6 - 18  1400 71 % 

19 a více  364 19 % 

  

 

 

 

  

201

1400

364

0-5 let 6-18 let 18 a více



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

28 
 

6.2 PŘÍLEŽITOSTNÁ 
 

Příležitostnou činnost považujeme za jednu z účinných metod prevence rizikového chování. Délka  
a časový plán příležitostných akcí se řídí ročním plánem, který během roku přizpůsobujeme 
aktuálním požadavkům. Nabízíme akce tradiční (například Den Země, Kloboukový den), ale také 
akce, jimiž reagujeme na požadavky veřejnosti (například Jarní prázdniny s babičkou Doriskou). 

 

6.2.1 Tematické dny (jednodenní) 
 

Nejnavštěvovanější akce (výběr) 

Název kde kdy Počet účastníků 

   celkem platících 

Medový den Park u Vily Doris 28. 10. 2014 200 88 

Uličkami 
s lampičkami 

Město Šumperk 19. 09. 2014 520 275 

Čertoviny Komín 30. 11. 2014 424 367 

Hry bez hranic Komín 13. 02. 2015 22 6 

Den Země Park u Vily Doris 24. 04. 2015 2260 1331 

Taneční Tornádo Vila Doris 01. 05. 2015 123 0 

Kloboukový den Park u Vily Doris 08. 05. 2015 1250 280 

Zlatá Lyra Klášterní kostel 18. 04.2015 593 283 

CELKEM: 5392 2630 

 Platící účastník – ten, kdo aktivně plní všechny úkoly na jednotlivých stanovištích. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

29 
 

6.2.2 Táborová činnost (vícedenní) 
 

 Celkový počet účastníků pobytových táborů:  220 
 Celkový počet účastníků příměstských táborů: 254 

 

Příměstské tábory: 

Název tábora Místo Datum Počet účastníků 

Léto babičky Dorisky Komín 06. – 10. 07. 2015 21 

Prázdninové radovánky 2015 Komín 06. – 10. 07. 2015 21 

Domino 3 Vila Doris 06. – 10. 07. 2015 23 

Putování za sluníčkem Vila Doris 13. – 17. 07. 2015 25 

Prázdniny s Otíkem a Otičkou III. Komín 13. – 17. 07. 2015 21 

Mikádo 2 Vila Doris 03. – 07. 08. 2015 27 

Prázdniny v pohybu Vila Doris 03. – 07. 08. 2015 30 

Sportem proti nudě U Radnice 17. – 21. 08. 2015 12 

Já tak rád trsám s Folí 2 Komín 26. – 29. 08. 2015 40 

CELKEM ÚČASTNÍKŮ: 220 

 

Pobytové tábory: 

A) budova Místo Datum Účastníků 

Prázdniny se skřítky TZ Krásné 01. – 07. 07. 2015 22 

Zas teplej vítr bude vát Švagrov 01. – 04. 07. 2015 8 

Včelík TZ Krásné 06. – 12. 07. 2015 17 

Sportovně výtvarný tábor TZ Krásné 15. – 18. 08. 2015 25 

Trojský kůň I Švagrov 27. 07. – 01. 08. 2015 25 

B) chatky    

Aikido Švagrov 06. – 11. 07. 2015 28 

Putování s Malým princem Švagrov 13. – 18. 07. 2015 21 

Moudrost starého stromu Švagrov 20. – 25. 07. 2015 33 

Trojský kůň II Švagrov 27. 07. – 05. 08. 2015 29 

C) stany     

Cesta do země zaslíbené TZ Štědrákova Lhota 10. – 15. 07. 2015 14 

Jdeme si pro tebe! TZ Štědrákova Lhota 16. – 25. 07. 2015 14 

Případ pro Sherlocka Komín 26. 07. – 02. 08. 2015 18 

CELKEM ÚČASTNÍKŮ: 254 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

30 
 

6.2.3 Soutěže MŠMT 
 

A) Předmětové 

 Dějepisná olympiáda 
 Matematická olympiáda, 
 Olympiáda v českém jazyce 
 Zeměpisná olympiáda 
 Olympiáda v anglickém jazyce 
 Chemická olympiáda 
 Recitační soutěž 

 Fyzikální olympiáda 
 Matematický klokan 
 Pythagoriáda 
 Biologická olympiáda 
 Přírodovědný klokan 
 Archimediáda 

 

V předmětových soutěžích se ve školních kolech zúčastnilo celkem 10 373 soutěžících, do okresních 
kol postoupilo 5 907 účastníků, které na soutěž doprovodilo 225 pedagogů a nad jejich výsledky 
bdělo 121 porotců. 

 

B) Sportovní 

 Přespolní běh IV., V. 
 OF Corny – atletika 
 KF Corny – atletika 
 OF Atletický čtyřboj ZŠ 
 OF Florbal III. D 
 OF Basketbal VI.B D 
 OF Florbal III. H 
 OF Florbal IV. D 

 OF Basketbal VI. B H 
 OF Florbal IV. H 
 OF Volejbal SŠ H+D 
 KF Basketbal SŠ – hoši 
 KF Volejbal SŠ 

 

 

Celkem se sportovních soutěží zúčastnilo 1283 účastníků. 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

31 
 

7 OCENĚNÍ, UZNÁNÍ… 
 

Nemalé úspěchy aneb Co se nám víc než povedlo… 

 

V ZÁŘÍ SVĚTLUŠKY ZÁŘÍ 

Dne 09. 09. 2014 jsme se zapojili do 12. ročníku celorepublikové sbírky, kterou pořádá Nadační fond 
Českého rozhlasu. Zařadili jsme se tak mezi 300 měst, které se do akce zapojily. Celonárodní sbírka je 
součástí dlouhodobého projektu Světluška, jehož cílem je pomáhat dětem a dospělým s těžkým 
zrakovým postižením. Studenty, kteří se podílejí na prodeji sbírkových předmětů (10 – 12 dvojic), 
nám každoročně, na jedno odpoledne, uvolňuje Gymnázium Šumperk. I díky nim se nám podařilo 
přispět do sbírky, v níž se podařilo v celé ČR nasbírat do lucerniček 5 519 125 Kč. Společně s výtěžky 
z dalších akcí - Kavárna POTMĚ, benefiční večer Světlo pro Světlušku a finančními dary se na sbírkové 
konto v roce 2014 podařilo shromáždit 13,8 mil. Kč. Tyto prostředky byly v rámci grantového řízení 
rozděleny na přímou pomoc nevidomým – jednotlivcům a neziskovým organizacím, které 
prostřednictvím svých programům nevidomým pomáhají. 

 

OLOMOUCKÉ BIENÁLE 2014 

Soutěžní přehlídka výtvarné a literární tvorby žáků a studentů škol a školských zařízení Olomouckého 
regionu s výraznou podporou statutárního města Olomouc a Olomouckým krajem, kterou pořádá 
Olomoucká paleta o.s., DDM Olomouc a UP Olomouc.  

Na vernisáži výstavy dne 04. 11. 2014 v Galerii Podkroví – Konvikt, UC UP Olomouc, jsme převzali 
čestné uznání ve IV. kategorii (5 – 12 let) za projekt Dveře, které nabízelo výtvarné centrum SVČ 
a ZpDVPP Doris v rámci výtvarných výukových programů. 

 

NOC S ANDERSONEM 

Každým rokem pořádá Noc s Andersonem Klub dětských knihoven SKIP na podporu dětského 
čtenářství. Svým názvem chce připomenout také svátek dětské knihy, který slaví 2. dubna veřejnost 
na celém světě na počest narození dánského pohádkáře Hanse Christiana Andersena. Je to společné 
nocování dětí v České republice, ale i v zahraničí. V pátek 27. 03. 2015 jsme se k akci připojili již po 
desáté. 

 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

32 
 

43. MEZINÁRODNÍ DĚTSKÁ VÝTVARNÁ VÝSTAVA LIDICE 2015 

Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice se koná každoročně už od roku 1967 k uctění památky 
dětských obětí z české obce Lidice, zavražděných německými nacisty, a všech dalších dětí, které 
zahynuly ve válečných konfliktech. Tato výstava získala během své historie mezinárodní věhlas  
a stala se jednou z největších a nejstarších výstav dětské tvorby v Evropě i ve světě. Do letošního 
ročníku bylo zasláno celkem 21 380 dětských prací, z toho 1 283 oceněných. My jsme získali jedno 
čestné uznání. Rok 2015 je vyhlášen OSN Mezinárodním rokem světla. Tomuto tématu se zasvětil i 43. 
ročník MDVV Lidice 2015. Inspirací k výtvarnému vyjádření z různých úhlů pohledu a v různých 
výtvarných technikách se proto letos stalo světlo. 

 

PRAŽSKÉ QUADRIENNALE 2015 (PQ 2015) 

Účast na 13. ročníku mezinárodní výstavy scénografie a divadelního prostoru. Vystavující země 
představují špičky z oborů divadelní scénografie, architektury, kostýmního návrhářství, světelného  
a zvukového designu. Výstavu PQ 2015 pořádá Ministerstvo kultury ČR a realizuje ji Institut umění – 
Divadelní ústav v Praze. Součástí této světové výstavy je i PQ dětem, tj. program pro děti, který je 
provede výstavou a zaměří jejich pozornost na detaily, které by neměly minout. Každý dětský 
návštěvník se stal také porotcem a i jeho hlas rozhodl o tom, která z vystavujících zemí získá Cenu 
dětských návštěvníků. PQ dětem nabídlo školám i uměleckým a volnočasovým zařízením možnost 
zapojit se do příprav PQ 2015. Cílem projektu bylo přimět děti a pedagogy k návštěvě výstavy, na níž 
se sami mohli podílet – výstavou svých prací. Děti v rámci tohoto projektu během školního roku 
připravovaly exponáty (deštníky), které se staly součástí expozice PQ dětem v Galerii umění pro děti 
na Kafkově náměstí v Praze, kde bylo centrum celého programu. Dne 19. 06. 2015 jsme výstavu 
navštívili a své exponáty nainstalovali v Kafkově domě a vydali se po expozicích na dobrodružnou 
cestu kolem světa divadla. 

 

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

33 
 

8 GRANTY MĚSTA ŠUMPERKA 
 

Rada města Šumperka usnesením č. 358/15 ze dne 12. 03. 2015 schválila žádosti SVČ Doris  
o poskytnutí dotace na následující akce z rozpočtu města: 

 

Název akce  

Cyklus akcí Tornáda 20 000 Kč 

Kloboukový den 10 000 Kč 

Den Země 2015 25 000 Kč 

Medový den 2015 4 000 Kč 

VIA LUCIS – CESTA SVĚTLA 2015 30 000 Kč 

Uličkami s lampičkami 6 000 Kč 

Cyklus tyflodílen 2015 12 000 Kč 

Na kole do školy – bezpečně 2015 12 000 Kč 

Pexesiáda 2015 7 000 Kč 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

34 
 

9 SPONZOŘI…ANEB PODPORUJÍ NÁS… 
 

 Renault Auto Kubíček - http://www.autokubicek.cz 

 ERGO Pro - http://www.ergo-pro.cz 

 Pro – Bio Staré Město pod Sněžníkem - http://www.probio.cz 

 IREA s.r.o. - http://www.irea.cz 

 URDIAMANT s.r.o. Šumperk - http://www.urdiamant.cz 

 Waniek květiny s.r.o, Mírová 47, Postřelmov 789 69, prodejní sklad hrnkových a řezaných 

květin - http://www.kvetinywaniek.cz 

 P - LINE František Porteš – fotografické práce 

 Petr Viktorín – zámečnické a svářečské práce – Nový Malín 

 PLATIT a.s.  

 Arnošt Vašíček - Mystery Film - www.mysteryfilm.cz 

 ALPRESS spol. s.r.o. - http://www.alpress.cz/ 

 Pramet Tools, s.r.o. 

 SHM, s.r.o. 

 ŠPVS 

 

Za štědrost všem zúčastněným děkujeme… 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

35 
 

10   ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ  
 

Ukazatele nákladovosti v roce 2014 (přímé náklady) 

 
Skutečné náklady   

k  31. 12. 2014 Jednotka 

Přímé náklady na vzdělávání 10 855 300,00 Kč 

z toho:   

Mzdové prostředky (platy) 7 352 700,00 Kč 

OON 600 000,00 Kč 

Odvody + ONIV  2 902 600,00  

z toho:   

Odvody zákoného pojištění 2 563 675,00 Kč 

Přímé ONIV 338 925,00 Kč 

 Skutečné náklady na zaměstnance 

Přepočtený počet zaměstnanců 34,15 osoba 

Mzdové prostředky (platy) na zaměstnance/rok 215 306,00 Kč/osoba/rok 

Mzdové prostředky (platy) na zaměstnance/měsíc 17 942,00 Kč/osoba/měsíc 

 

 

Přijaté dotace v roce 2014 

Poskytnuté NIV dotace na přímé náklady na vzdělávání v Kč 10 855 300,00 

a) závazné ukazatele:    

mzdové prostředky celkem v Kč 7 952 700,00 

z toho: platy v Kč 7 352 700,00 

            OON v Kč 600 000,00 

b) orientační ukazatele:   

Odvody zákonného pojištění  v Kč 2 777 100,00 

ONIV celkem v Kč 125 500,00 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

36 
 

Dotace na rozvojový program – Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství v Kč 28 689,00 

z toho: platy v Kč 21 251,00 

             pojistné v Kč 7 225,00 

             FKSP v Kč 213,00 

Dotace na rozvojový program - Zvýšení platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 
2014 

v Kč 9 779,00 

z toho: platy v Kč 7 244,00 

             pojistné v Kč 2 463,00 

             FKSP v Kč 72,00 

Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání pro šk.rok 2013/2014 

v Kč 219 000,00 

z toho: OON v Kč 97 000,00 

             ONIV v Kč 122 000,00 

Dotace na organizační a finanční zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek vyhlašovaných MŠMT ČR 

v Kč 22 000,00 

z toho: OON v Kč 5 000,00 

             ONIV v Kč 17 000,00 

Provozní dotace od zřizovatele v Kč 4 732 000,00 

Příspěvek na provozní činnost SEV Švagrov v Kč 500 000,00 

Účelová neinvestiční dotace – Včelí učebna v Kč 10 000,00 

Neinvestiční příspěvek – dotace MŽP – podpora Národní 
sítě EVVO – Ekologické výukové programy 

v Kč 35 750,00 

 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

37 
 

Plnění finančního plánu 2014                                                                 

                                                                                                                                              údaje uvedeny v tis. Kč 

Podklady jsou vázany na Výkaz zisku a 
ztráty 

Hlavní činnost 
Doplňková 

činnost Celkem 

Výnosy celkem 22 440,00 307,00 22 747,00 

z toho:    

I. Výnosy z činnosti:    

Výnosy z prodeje služeb (účet602) 5 501,00 0,00 5 501,00 

Výnosy z pronájmu (účet 603) 0,00 300,00 300,00 

Ostatní výnosy  78,00 7,00 85,00 

Čerpání fondů (účet 648) 68,00 0,00 68,00 

II. Finanční výnosy  3,00 0,00 3,00 

IV. Výnosy z transferů 16 790,00 0,00 16 790,00 

Náklady celkem 20 030,00 168,00 20 198,00 

z toho:    

I. Náklady z činnosti: 19 961,00 167,00 20 128,00 

z toho:    

Spotřeba materiálu (účet 501) 1 954,00 2,00 1 956,00 

Spotřeba energie (účet 502) 1 265,00 12,00 1 277,00 

Opravy a udržování (účet 511) 367,00 1,00 368,00 

Ostatní služby (účet 518) 2 378,00 0,00 2 378,00 

Mzdové náklady (platy + OON) (účet 521) 9 974,00 111,00 10 085,00 

Zákonné pojištění (účet 524) 3 023,00 37,00 3 060,00 

Zákonné sociální náklady (účet 527) 327,00 1,00 328,00 

Odpisy (účet 551) 114,00 0,00 114,00 

Ostatní náklady organizace 559,00 3,00 562,00 

II. Finanční náklady 70,00 0,00 70,00 

    

Hospodářský výsledek  2 410,00 139,00 2 549,00 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

38 
 

11   ZÁVĚR… 
 

Školní rok 2014/2015 přinesl SVČ Doris mnoho změn, které pro organizaci nebyly bezvýznamné. 
Právě naopak. I přesto, že se jednalo o změny výrazné (tj. v oblasti personální), věříme, že naši 
účastníci je příliš nepocítili. Zapálení pedagogové i ostatní zaměstnanci se totiž postarali o hladký 
průběh všech okolností, které s sebou změny přinesly. 

Děkujeme všem zaměstnancům za trpělivost, shovívavost a nemalou energii, díky níž se nám jistě 
podaří v následujícím roce 2015/2016 dosáhnout cíle, který jsme si stanovili společně…  Jeho 
význam a cíl je jediný. Obyčejný, přesto podstatný…  

 

 

„Posláním SVČ Doris je poskytovat pestrou nabídku smysluplných (nejen) volnočasových aktivit a zážitků, 
které zanechají ve volném čase účastníků nezapomenutelnou, inspirující a žádoucí stopu. Toho můžeme 
docílit, pokud postavíme naši práci (poslání) na vzájemném respektu a pomoci, přátelské atmosféře  
a pozitivní náladě." 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Šumperku 15. 11. 2015 

 

Zpracovali: 

Petra Müllerová, ředitelka SVČ a ZpDVPP Doris Šumperk 

Jan Valchař, zástupce ředitelky  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

39 
 

Příloha č. 1 A 

Přehled interních pedagogických zaměstnanců 2014/2015 

(k 01. 10. 2014) 

 
Příjmení, jméno 

 
Vzdělání 

Druh pracovního 
poměru 

 
Funkce 

 
Úvazek 

Doba 
určitá do 

Doba 
neurčitá 

Brandejská Zdeňka VŠ, inženýrské  x PVČ 1,00 

Čechová Renata VŠ, bakalářské  x VS 1,00 

Formánek Zdeněk VŠ, doktorské  x ZŘ 1,00 

Formánková Věra SŠ  x PVČ 1,00 

Janů Hana  SŠ  x PVČ 1,00 

Kamp Jiří VŠ, bakalářské  x PVČ 1,00 

Kantorková Lenka VŠ, inženýrské  x VS 1,00 

Krahulcová Lenka VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 

Kantorek Mirko VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 

Malec Bořivoj VŠ, inženýrské  x PVČ 1,00 

Minář Marcel SŠ  x PVČ 1,00 

Motýl Tomáš VŠ, magisterské  x VS 1,00 

Müllerová Petra VŠ, doktorské  x Ř 1,00 

Ondráček Jaroslav VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 

Pšenčíková Eva VŠ, bakalářské  x PVČ 1,00 

Šula Vratislav VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 

Todeková Jana VŠ, magisterské  x PVČ 0,15 

Uhl František VOŠ  x PVČ 1,00 

Valchař Jan SŠ  x PVČ 1,00 

Vavrušová Zuzana VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 

Večeřová Romana VŠ, bakalářské  x PVČ 1,00 

Vočka Petr VŠ, magisterské  x PVČ 0,24 

Žůrková Ivana VŠ, magisterské  x PVČ 1,00 
 

Seznam užitých zkratek: 
VŠ – vysoká škola 
SŠ – úplné středoškolské vzdělání 
VOŠ – vyšší odborná škola 
PVČ – pedagog volného času 
VS – vedoucí střediska 
ZŘ – zástupce ředitelky 
Ř – ředitelka 
 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

40 
 

Příloha č. 1 B 

Přehled interních nepedagogických zaměstnanců 2014/2015 

(k 01. 10. 2014) 

 
Příjmení, jméno 

Druh pracovního poměru  
Funkce 

 
Úvazek Doba určitá  

do 
Doba 

neurčitá 

Krobotová Hana 30. 06. 2015  ekonomka 1,00 

Hrušková Zita  x uklízečka 0,50 

Příhodová Marcela  x uklízečka 0,50 

Příhodová Marcela  x správce 0,50 

Skálová Jitka  x pokladní 1,00 

Šnajdrová Hana  x účetní 1,00 

Štěpánek Zdeněk  x správce 1,00 

Štěpánková Alena  x pom. kuchařka 1,00 

Šuba Libor  x správce 1,00 

Šulcová Renata  x uklízečka 1,00 

Volfová Ladislava  x kuchařka 1,00 

Dvořák František  x správce 1,00 

Valentová Helena  x uklízečka 1,00 

Mikulíková Andrea  x uklízečka 0,50 

Mikulíková Andrea  x správce 0,25 

Miková Bohuslava   x ošetřovatelka zvířat 1,00 

 

 

  



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

41 
 

Příloha č. 2 

Organizační struktura platná do 30. 06. 2015 

 

 

 

 



Středisko volného času Doris Šumperk 
   Výroční zpráva 2014/15 

42 
 

Příloha č. 3 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


